
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA DISPOSITIVI E SISTEMI DI RICAMBIO DI 
FILTRAGGIO ASSOLUTO PER TERMINALI DOCCE E LAVABI, FINALIZZATA AL 
CONTROLLO DELLA LEGIONELLA - STABILI ULSS 8 BERICA.

Proponente: UOS MOBILITA E VIABILITA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 368/24



Il Responsabile della U.O.S. Mobilità e viabilità

Attese le disposizioni del Documento “Linee guida per la prevenzione ed il controllo della Legionellosi” 
di cui alla Conferenza Stato Regioni 7 maggio 2015 - recepite con DGRV n. 1250 del 28 settembre 2015 
- e altresì, le prescrizioni dell’OMS e della normativa Europea vigenti nel merito;

considerato che la prevenzione delle infezioni da Legionella in ambito ospedaliero rappresenta una 
attività fondamentale in termini di sicurezza dei pazienti e degli operatori e che per questo l’Azienda 
ULSS n. 8 Berica ha affidato alla ditta D.M.D. srl un servizio di decontaminazione delle acque destinate 
al consumo umano e un sistema di manutenzione degli impianti connessi, nonché un’attività di 
monitoraggio e di controllo microbiologico presso gli impianti idrici dei presidi ospedalieri della ULSS 
n. 8 Berica di Vicenza, Noventa Vicentina, Sandrigo, Arzignano, Montecchio Maggiore, Valdagno e 
Lonigo;

posto che per la regolare esecuzione del suddetto servizio si rende necessario il costante rifornimento di 
dispositivi e sistemi di ricambio di filtraggio assoluto per i terminali docce e lavabi, particolarmente 
soggetti a ristagno d’acqua a causa di utilizzo intermittente o basso utilizzo, condizione favorente la 
proliferazione del batterio della Legionella;

stimato in € 39.500,00 l’importo della fornitura di filtri e sistemi di ricambio per un periodo di mesi 18 
e ritenuto di procedere - ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - all’affidamento 
degli stessi tramite una procedura gestita in modalità telematica attraverso la piattaforma di e-
procurement di Regione Lombardia denominata SINTEL, come stabilito dall’art. 62 c. 6 lett. c) del 
D.Lgs. n. 36/2023;

individuata nella ditta VER.SAN & Dafne m.d. srl di Zevio (VR) l’operatore economico in grado di 
fornire all’ULSS la tipologia di ricambi di cui sopra;

posto che pertanto la ditta VER.SAN & Dafne m.d. srl è stata invitata in data 21/08/2024 a presentare 
offerta con procedura telematica “ID188616838” tramite piattaforma e-procurement “SINTEL”, come 
stabilito dall’art. 62 c. 6 lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura sopra descritta e per il periodo di 
mesi 18;

dato atto che la ditta VER.SAN & Dafne m.d. srl ha trasmesso - entro il termine di scadenza del 
27/08/2024 - la relativa offerta per il periodo di 18 mesi e per l’importo di  € 39.500,00;

ritenuto quindi di affidare alla ditta medesima la fornitura dei dispositivi e sistemi di ricambio di 
filtraggio assoluto per i terminali docce e lavabi, finalizzata al controllo della Legionella, per l’importo 
di € 39.500,00, pari ad € 48.190,00 iva compresa;

preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è necessario nominare il Responsabile Unico di 
Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Andrea Leonardi, Responsabile dell’U.O.S.  Mobilità e 
Viabilità;

ritenuto di nominare anche il Direttore per l’esecuzione del contratto - ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 
n. 36/2023 – che viene individuato nell’ing. Livio Graziani, collaboratore tecnico in servizio presso 
l’U.O.S. Mobilità e Viabilità”.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018.

DISPONE

1. di affidare, per quanto in premessa evidenziato e ai sensi dell’art. 50, comma 1 del D.Lgs. n. 
36/2023, alla. ditta VER.SAN & Dafne m.d. srl - con sede in Zevio (VR), Viale Archimede 25, 
CF e PI 02597550231 - la fornitura dei dispositivi e sistemi di ricambio di filtraggio assoluto per 
i terminali docce e lavabi, finalizzata al controllo della Legionella, per l’importo di € 39.500,00, 
per il periodo di 18 mesi;

2. di dare atto che l’importo complessivo di € 48.190,00 IVA inclusa, sarà a carico del bilancio 
sanitario con la seguente suddivisione:
- esercizio 2024: € 32.126,66
- esercizio 2025: € 16.063,34

e sarà imputato al conto 5403070;

3. di nominare Responsabile Unico di Progetto l’ing. Andrea Leonardi, Responsabile della U.O.S. 
Mobilità e Viabilità della ULSS 8 Berica e Direttore per l’Esecuzione del Contratto l’ing. Livio 
Graziani, collaboratore tecnico in servizio presso la medesima U.O.S.

4. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-09-12T16:37:52+0200
	Vicenza
	Andrea Leonardi




